
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.71 dt.21.05.1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

PER MIRATIMIN E SHITJES SE TRUALLIT PREJ 5 HA NE PARKUN E 

MADH TE TIRANES NE FAVOR TE AMBASADES SE SHTETEVE TE 

BASHKUARA TE AMERIKES NE TIRANE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli i Bashkisë së Tiranës, i mbledhur  sot me dt.21.05.1999, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Urbanistikës dhe 

Drejtoria e Financës “Për miratimin e shitjes së truallit  prej  5 ha në favor të 

Ambasadës së Shteteve të Bashkuara të Amerikës”, bazuar në Ligjin Nr.7980, 

dt.27.07.1995 “Për shitjen e trojeve” dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.100, dt.27.02.1997 “Për shitjen e tokës me sipërfaqe 5 ha në Parkun e Madh të 

Tiranës në favor të Ambasadës së Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Tiranë” 

 

 
V E N D O S I 

 

 
1. Të miratojë shitjen e truallit prej 5 ha në favor të Ambasadës së Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës në Tiranë. 

 

2. Për kalimin në pronësi të truallit të zbatohen kriteret e Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.100, dt.27.02.1997. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Urbanistikës dhe Drejtoria e Financës. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


